que proveen toda la información de las actividades económicas que permiten establecer

comparacionesy realizar análisis sobre los objetivos organizacionales y toma de decisiones.

Conrespectoa las cifras de los Estados Financieros correspondientes al año 2015; el total de

activos es de USD$ 23.473.815,15 — (veinte y tres millones cuatrocientos setenta y tres mil

ochocientos quince con 15/100 dólares) —.

La compañía mantiene al 2015 dentro de su cuenta de pasivos un importe de USD$

18.631.708,52 — (dieciocho millones seiscientos treinta y un mil setecientos ocho con 52/100

dólares) —.

El patrimonio está conformado por el capital social con USD$ 1.000.000,00 — (mil con

00/100 dólares) -, utilidad años anteriores con USD$ 2,595.380,86 — (dos millones quinientos

noventa y cinco mil trescientos ochenta con 86/100 dólares), pérdida años anteriores con

USD$ 126.275,27 — (ciento veinte y seis mil doscientos setenta y cinco con 27/100 dólares),

resultados NIIF por primera vez con USD$ 196.218,85 — (ciento noventa y seis mil

doscientos dieciocho con 85/100 dólares), reservas con USD$ 238.640,86 — (doscientos

treinta y ocho mil seiscientos cuarenta con 86/100 dólares) -, utilidad o pérdida actuarial con

USD$ 185.658,18 — (ciento ochenta y cinco mil seiscientos cincuenta y ocho con 18/100

dólares)-, utilidad en revaluación de inversiones con USDS 1.174.795,85 — (un millón ciento

setenta y cuatro mil setecientos noventa y cinco con 85/100 dólares)-, con lo que respecta al

resultado, la compañía generó una utilidad de USD$ 34],441,36 (trescientos cuarenta y un

mil cuatrocientos cuarenta y uno con 36/100 dólares). Lo antes mencionado generó un

patrimonio total de USD$ 4.842.106,63 — (cuatro millones ochocientos cuarenta y dos mil

ciento seis con 63/100 dólares) para el año 2015.

La Compañía desarrollo sus operaciones de forma normal, para el año 2015; es compromiso

de la Compañía, administradores y todos quienes formamosparte de ella, conjugar nuestros

esfuerzos por superar notablemente los resultados económicos en el 2015 e impulsar los